
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Eric Geynes
 nacionalidade britânica e francesa | altura 1.77cm  



Televisão
(desde 2015)

Idiomas

Inglês | Francês | Espanhol

Título

2025
2025
2025
2023
2023
2023
2023
2022
2021
2020
2020
2019
2018
2018
2018
2016
2015

Camping Paradis 
Ponies
Carême
EastEnders
Pinch of Portugal
Emily in Paris
Liaison
The Intern
Glow And Darkness
The Bureau
Camping Paradise
Little Secrets
Casualty
Fearless
Imoortality
Joan of Arc
Love in Paris

Cinema
(desde 2012)

2025
2024
2022
2022
2021
2021
2018
2012
2012

The Third Degree
Emilia Pérez
Second Tour
The Perpetrators, Curta-metragem
The Right Bus
Distracting Evelys, Curta-metragem
Coulda Woulda Shoulda
London, Paris, New York
Coma

Título Personagem

Warwick
London City Boy
Journaliste
Bobby
Charles Emmanuel
Will
Bestman
Dominic
-

Skills

Natação | Guitarra | Dança | Ski | Equitação | Ténis de mesa
Yoga | Atletismo | Mergulho | Tiro ao arco

Realização | Produção

Ryan Little | Go Films
Jacques Audiard | Why Not Productions
Albert Dupontel | ADCB Films
Richard Squires
Robbie Moffat | AIB Ltd
Francis Castelli
Jacky Jhaj | London Dreams Motion Productions
Anu Menon | Rose Audio Visual Pvt Ltd
Todd Downing | Nroken Hip Films

Personagem Produção | Canal

JLA Productions
NBC & Peacock
Apple TV+
BBC
Hallmark
Netflix
Apple TV
France 3
Dreamlight
Canal +
TF1
TF1
BBC
BlackPills
BlackPills
Go Films TV film
JLA Productions

Teatro
Título

Blue Man Group
Last Seen
The Mystery of Mr Renfied and Count
Dracula
Oscar Wilde’s Shadow
Kafka’s Metamorphosis
Sarah Kane Blasted

Encenação | Local

Broadway Astor Theater New York
Alan Lane | Almedia Theatre
Lucille O’Flanagan |  National tour with TEA

Celia Clayre | Theatre du Nord Ouest (Paris)
Petina Hapgood | John Lyons Theatre
Juliet Prague

Eric
Pierre
Lord Banks Jenkinson
Dr. Alain Martin
Clare Niederpruem
Andrew Fleming
Stephen Hopkins
Alexandre Pidoux
José Luís Moreno
Jacques Audiard
Nicolas Copin
Nicolas Filali
Steve Brett
Sébastien Drouin
Nick Parish
Russ Holt
Guy Famelchon

Formação
Título

Ivana Chubbuck Studio
Source Tuning
Meisner
Drama Centre London

Encenação | Local

Los Angeles
Jens Roth
Scott Williams
-

2020-presente
2019
2019

2007-09

Publicidade
(desde 2014)

2025
2021
2020
2018
2017
2015
2015
2015
2014
2014
2014

Innocent Smoothie
Ryde Energy Drink
Carlsberg
Calgon
Hedios
Old El Paso
Tour Ce Que Je Veux
Eon
Despar
Renault
Chivas

Marca  Produção

Neverland Creative 
Wren Agency
76 Ltd
Satellite My Love
Television Style
Black Sheep
Josiane
Pink Bananas Studios
Altamarea Films
Prodigious
Evidently



Idiomas

Inglês | Francês | Espanhol

Skills

Natação | Guitarra | Dança | Ski | Equitação | Ténis de mesa
Yoga | Atletismo | Mergulho | Tiro ao arco

Videojogos
Título

Greedfall II
Banishers: Ghosts of New Eden
The Walking Dead Last Mile
Greedfall

Produção

Spiders
Don’t Nod
Cyber Group Studios
Spiders

2025
2024
2022
2019

Personagem

Nilan, Co-protagonista
Vários
vários
Constantin, Protagonista


